
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 
 

ПРИКАЗ 

17.03.2025 г.                                                                                            №  368–О 

ст. Марьянская 

 

Об организации приёма детей на обучение в первый класс  

на 2025-2026 учебный год 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006г. 
№ 152-ФЗ «О персональных данных»,  Федеральным законом от 21.11.2022 

№ 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 03.09.2020 г. № 458 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации от 10.11.2021г., 

регистрационный № 65743), приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.05.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» 

(зарегистрирован Министерством  юстиции Российской  Федерации  от 

21.10.2022г. регистрационным № 70647), приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30.08.2023 г. № 642 « О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 

458» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 

25.09.2023 г., регистрационный № 75329), приказом управления образования 

администрации муниципального образования Красноармейский район от 17 

марта 2025 г. № 346 «Об организации приёма детей на обучение в первый 

класс общеобразовательных организаций муниципального образования 

Красноармейский район на 2025-2026 учебный год»  и руководствуясь 

Уставом муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 8 п р и к а з ы в а ю: 

1) Назначить ответственными лицами за приём документов в 1-е классы 



на 2025-2026 учебный год заместителя директора по УР Бондаренко 

И.Л., делопроизводителя Сидорову С.К. 

2) Установить следующий график приема заявлений документов:  

Дни недели Время приёма 

документов 

понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница 

с 08.00 до 14.0 часов 

3) Ответственным за приём документов лицам: 

3.1 Организовать прием в первые классы детей, достигших школьного 

возраста и подлежащих обучению в следующие сроки: 

- с 28 марта 2025 года по 30 июня 2025 года для детей, имеющих 

внеочередное, первоочередное, преимущественное право, а также 

проживающих на закрепленной за школой территории;   

- с 6 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 5 сентября 2025 года для детей, не проживающих на 

закреплённой территории. 

3.2. Ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с 

общеобразовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности обучающихся. 

3.3. Обеспечить надлежащее ведение журнала приёма заявлений от 

родителей (законных представителей) с выдачей расписки, содержащей 

информацию о регистрационном номере заявления о приёме ребёнка в 

общеобразовательную организацию, о перечне предоставленных в ОО 

документов. 

3.4. Соблюдать сроки издания приказа о приёме детей на обучение в 

общеобразовательную организацию: 

- в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений на 

обучение в первый класс детей, имеющих внеочередное, 

первоочередное, преимущественное право, а также проживающих на 

закрепленной за школой территории; 

-в течение 5 рабочих дней после приёма заявления о приёме на 

обучение ребёнка, не проживающего на закрепленной территории. 

3.5. Разместить на информационных стендах: «Нормативно-правовые 

акты ОО», «Информация для родителей», на официальном сайте 

школы документы, регламентирующие приём первоклассников на 

обучение в школу: 

-приказ управления образования администрации муниципального 

образования Красноармейский район от 13 марта 2024 года № 313 

«Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в 

общеобразовательные организации муниципального 

образования Красноармейский район на обучение по 



образовательным программам начального общего образования в 

возрасте младше 6 лет и 6 месяцев и старше 8 лет»; 

-приказ управления образования администрации муниципального 

образования Красноармейский район от 12 марта 2025 года № 325 

«О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования Красноармейский 

район»; 

-Порядок приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

шк0ле № 8. 

-телефон «горячей линии» по приёму в первый класс; 

- информацию о количестве мест в первый класс; 

-информацию о наличии свободных мест в первый класс для приёма 

детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 

июля 2025 года; 

-график приёма заявлений в первый класс; 

-перечень документов для приёма в первый класс; 

-форму заявления о приёме на обучение в ОО. 

4) Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Бондаренко Инну Леонидовну.  

5)Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 8                                                                Т.М. Томак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ 

ознакомления с приказом от 17.03.2025 г. № 368 -О 

«Об организации приёма детей на обучение в первый класс  

на 2025-2026 учебный год» 

 

 

 

№ п/п ФИО дата подпись 

    

1 Бондаренко Инна Леонидовна   

2 

 

Сидорова Светлана Кадырбековна   

 


		2025-03-21T15:37:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
	Я являюсь автором этого документа




